NOVO para versões BLE2: comunicação sem fios melhorada com base no
protocolo Bluetooth SIG Mesh, à "prova do futuro", normalizado
Poderosa gama de luminárias à prova de água com um design específico
"permanentemente seladas"
Alta eficácia de 150 lm/w
Disponível como solução de Iluminação Inteligente (BLE2) e DALI2
Instalação rápida graças à tampa sem parafusos
Fornecido com grampos de suspensão e de montagem no tecto em aço

(K)
Fiação
interna
(mm2)
Diâmetro
máximo
do cabo
de
entrada
(mm)
Peso
(kg/peça)
Ligar-Desligar
711000007500 LEDWaterproof-P4 L648-12W-840 TL 1x18W 12 1800 150 4000 3x2.5 7~11 0,74
711000007600 LEDWaterproof-P4 L648-24W-840 TL 2x18W 24 3600 150 4000 3x2.5 7~11 0,74
711000007700 LEDWaterproof-P4 L1208-24W-840 TL 1x36W 24 3600 150 4000 3x2.5 7~11 1,08
711000007800 LEDWaterproof-P4 L1208-38W-840 TL 2x36W 38 5700 150 4000 3x2.5 7~11 1,08
711000007200 LEDWaterproof-P4 L1208-38W-840-PLUS TL 2x36W 38 5700 150 4000 5x2.5 8~14 1,08
711000007900 LEDWaterproof-P4 L1208-38W-865 TL 2x36W 38 5700 150 6500 3x2.5 7~11 1,08
711000008000 LEDWaterproof-P4 L1489-31W-840 TL 1x58W 31 4650 150 4000 3x2.5 7~11 1,21
711000007300 LEDWaterproof-P4 L1489-31W-840-PLUS TL 1x58W 31 4650 150 4000 5x2.5 8~14 1,21
711000008100 LEDWaterproof-P4 L1489-47W-840 TL 2x58W 47 7050 150 4000 3x2.5 7~11 1,21
711000008200 LEDWaterproof-P4 L1489-54W-840 TL 2x58W 54 8100 150 4000 3x2.5 7~11 1,21
711000007400 LEDWaterproof-P4 L1489-54W-840-PLUS TL 2x58W 54 8100 150 4000 5x2.5 8~14 1,21
711000008300 LEDWaterproof-P4 L1489-54W-865 TL 2x58W 54 8100 150 6500 3x2.5 7~11 1,21
711000008400 LEDWaterproof-P4 L1489-70W-840 TL 2x80W 70 10500 150 4000 3x2.5 7~11 1,21
711000008500 LEDWaterproof-P4 L1489-85W-840 2x TLM 140W RS 85 12750 150 4000 3x2.5 7~11 1,21
DALI2
711000005700 LEDWaterproof-P4 L648-24W-DALI-840 TL 2x18W 24 3600 150 4000 5x2.5 8~14 0,74
711000006100 LEDWaterproof-P4 L1208-36W-DALI-840 TL 2x36W 36 5400 150 4000 5x2.5 8~14 1,08
711000005900 LEDWaterproof-P4 L1489-31W-DALI-840 TL 1x58W 31 4650 150 4000 5x2.5 8~14 1,21
711000006200 LEDWaterproof-P4 L1489-51W-DALI-840 TL 2x58W 51 7650 150 4000 5x2.5 8~14 1,21
Smart
711000006600 LEDWaterproof-P4 L1208-24W-BLE2-840 TL 2x18W 24 3600 150 4000 3x2.5 7~11 1,08
711000006800 LEDWaterproof-P4 L1208-36W-BLE2-840 TL 2x36W 36 5400 150 4000 3x2.5 7~11 1,08
711000007100 LEDWaterproof-P4 L1489-31W-BLE2-840 TL 1x58W 31 4650 150 4000 3x2.5 7~11 1,21
711000006900 LEDWaterproof-P4 L1489-51W-BLE2-840 TL 2x58W 51 7650 150 4000 3x2.5 7~11 1,21
Waterproof Performer G4
Versão Outubro 2023
Dados sujeitos a alteração

(lm/W)
CCT
(K)
Fiação
interna
(mm2)
Diâmetro
máximo
do cabo
de
entrada
(mm)
Peso
(kg/peça)
Versão de emergência 1 hora, Ligar-Desligar
711000008800 LEDWaterproof-P4 L1208-24W-840-EM1 TL 2x18W 24 3600 150 4000 4x2.5 7~11 1,98
711000009000 LEDWaterproof-P4 L1208-38W-840-EM1 TL 2x36W 38 5700 150 4000 4x2.5 7~11 1,98
711000010200 LEDWaterproof-P4 L1208-38W-840-PLUS-EM1 TL 2x36W 38 5700 150 4000 5x2.5 8~14 1,98
711000009200 LEDWaterproof-P4 L1208-38W-865-EM1 TL 2x36W 38 5700 150 6500 4x2.5 7~11 1,98
711000009400 LEDWaterproof-P4 L1489-31W-840-EM1 TL 1x58W 31 4650 150 4000 4x2.5 7~11 2,11
711000010400 LEDWaterproof-P4 L1489-31W-840-PLUS-EM1 TL 1x58W 31 4650 150 4000 5x2.5 8~14 2,11
711000009600 LEDWaterproof-P4 L1489-47W-840-EM1 TL 2x58W 47 7050 150 4000 4x2.5 7~11 2,11
711000009800 LEDWaterproof-P4 L1489-54W-840-EM1 TL 2x58W 54 8100 150 4000 4x2.5 7~11 2,11
711000010600 LEDWaterproof-P4 L1489-54W-840-PLUS-EM1 TL 2x58W 54 8100 150 4000 5x2.5 8~14 2,11
711000010000 LEDWaterproof-P4 L1489-54W-865-EM1 TL 2x58W 54 8100 150 6500 4x2.5 7~11 2,11
Versão de emergência 3 horas, Ligar-Desligar
711000008900 LEDWaterproof-P4 L1208-24W-840-EM3 TL 2x18W 24 3600 150 4000 4x2.5 7~11 2,08
711000009100 LEDWaterproof-P4 L1208-38W-840-EM3 TL 2x36W 38 5700 150 4000 4x2.5 7~11 2,08
711000010300 LEDWaterproof-P4 L1208-38W-840-PLUS-EM3 TL 2x36W 38 5700 150 4000 5x2.5 8~14 2,08
711000009300 LEDWaterproof-P4 L1208-38W-865-EM3 TL 2x36W 38 5700 150 6500 4x2.5 7~11 2,08
711000009500 LEDWaterproof-P4 L1489-31W-840-EM3 TL 1x58W 31 4650 150 4000 4x2.5 7~11 2,21
711000010500 LEDWaterproof-P4 L1489-31W-840-PLUS-EM3 TL 1x58W 31 4650 150 4000 5x2.5 8~14 2,21
711000009700 LEDWaterproof-P4 L1489-47W-840-EM3 TL 2x58W 47 7050 150 4000 4x2.5 7~11 2,21
711000009900 LEDWaterproof-P4 L1489-54W-840-EM3 TL 2x58W 54 8100 150 4000 4x2.5 7~11 2,21
711000010700 LEDWaterproof-P4 L1489-54W-840-PLUS-EM3 TL 2x58W 54 8100 150 4000 5x2.5 8~14 2,21
711000010100 LEDWaterproof-P4 L1489-54W-865-EM3 TL 2x58W 54 8100 150 6500 4x2.5 7~11 2,21
As versões DALI2 são compatíveis com a iluminação central de emergência, de acordo com a EN 50172.
Disponível mediante pedido com: conector Wieland GST18 ou Wago WINSTA, ou ficha Euro/Schuko.
Iluminação de emergência disponível a pedido para as versões BLE/DALI.
Especificações Técnicas